ДОГОВОР
купли-продажи недвижимого имущества

г. Владивосток    			                                                             «__» ________ 2019 года

Беседина Ирина Геннадьевна, именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице финансового управляющего Лазаренко Виктора Олеговича, действующего на основании решения Арбитражного суда Приморского края от «22» апреля 2019г. (резолютивная часть объявлена «16» апреля 2016г.) по делу № А51-24615/2018, с одной стороны,
 и _______________________________________________, именуем__ в дальнейшем «Покупатель», ____________________________________________________________________________, с другой стороны, а совместно именуемые «Стороны»,

руководствуясь ч.19 ст.110, ч.3 ст.139 и ч.ч.1 и 3 ст.213.26 Федерального закона РФ «О несостоятельности (банкротстве)» от 26 октября 2002 года №127-ФЗ, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Продавец обязуется передать в собственность Покупателю объект недвижимого имущества :  Помещение V, общей площадью 86,1 кв.м., назначение: нежилое, этаж цокольный, номера на поэтажном плане 1-5, кадастровый (условный) номер 25:31:010209:8441, адрес (местоположение) объекта: Приморский край, г. Находка, ул. Заводская, д.8, а Покупатель принять ее и оплатить согласно условиям настоящего договора.
1.2. Объект недвижимого имущества принадлежит Продавцу на праве собственности, о чем в Едином государственном реестре недвижимости «_» __________ года сделана запись регистрации №_________.
1.3. На Имущество зарегистрировано ограничение (обременение) права: _Запрет регистрационных действий, ипотека.
1.4. [bookmark: _GoBack]Настоящий договор заключается Сторонами в порядке, установленном Федеральным законом от 26.10.2002 N 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», по результатам проведения открытых торгов в форме аукциона по продаже имущества Продавца, состоявшихся на электронной торговой площадке Российский Аукционный Дом, размещенной на сайте в сети Интернет __ http://sales.lot-online.ru_______.

2. Обязанности Сторон
2.1. Продавец обязан:
2.1.1. Подготовить Имущество к передаче, включая составление передаточного акта, указанного в п.  4.1. настоящего договора.
2.1.2. Передать Покупателю Имущество по акту в срок, установленный п. 4.2. настоящего договора.
2.1.3. Представить Покупателю все документы необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на Имущество в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.
2.2. Покупатель обязан:
2.2.1. Оплатить цену, указанную в п. 3.1. настоящего договора, в порядке, предусмотренном  настоящим договором.
2.2.2. Перед принятием Имущества осмотреть предаваемое Имущество и при отсутствии мотивированных претензий к состоянию имущества, принять Имущество, подписав передаточный акт.
2.2.3. За свой счет осуществить все действия, необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на Имущество в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

3. Стоимость имущества и порядок его оплаты.

3.1. Стоимость имущества, указанного в п.1.1. настоящего Договора  составляет _______________________ (_______________________________) рублей.
3.2. Задаток в размере 135 450 рублей, перечисленный Покупателем в соответствии с договором о внесении задатка №__ от «__» _____ 2019 года, засчитывается в счет оплаты за выкупаемый объект недвижимости.
3.3. С учетом положений п.2.2. настоящего договора Покупатель обязан уплатить Продавцу денежные средства в размере ____________ (________________________________________) рублей.
3.4. Оплата за недвижимое имущество производится Покупателем посредством перечисления денежных средств на банковский счет Продавца в течение 30 (десяти) дней с даты подписания настоящего договора.

4. Передача Имущества
4.1.  Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по подписываемому сторонами передаточному акту.
4.2. Передача Имущества должна быть осуществлена в течение 5 рабочих дней со дня его полной оплаты, согласно раздела 3 настоящего договора.
4.3. Переход права собственности на Имущество от Продавца к Покупателю подлежит государственной регистрации в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.
4.4. Риск случайной гибели или случайного повреждения Имущества переходят на Покупателя с момента подписания сторонами  передаточного акта, указанного в п. 4.1. настоящего договора.

5. Ответственность Сторон
5.1.  За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
5.2.  Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в п. 3.3 настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о расторжении настоящего Договора.
Настоящий Договор считается расторгнутым с момента направления Продавцом указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение Имущества и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.

6. Заключительные положения
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:
- надлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;
- расторжении в предусмотренных законодательством Российской Федерации и настоящим Договором случаях.
6.2. Споры и разногласия, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, будут решаться сторонами путем переговоров. При не достижении согласия споры и разногласия подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Приморского края.
6.3. Во всем ином, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон и один экземпляр для Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по
7.  Адреса и подписи сторон.

Продавец:
БЕСЕДИНА ИРИНА ГЕННАДЬЕВНА (29.09.1969г.р, СНИЛС: 118-269-426 72, ИНН 252477553349, адрес: Приморский край , Партизанский район, село Екатериновка, ул. Строительная, 12, кв. 1)____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Финансовый управляющий Лазаренко Виктор Олегович ( адрес: 690001,г Владивосток, ул Металлистов, 5, а, 6,lazarenko.viktor@inbox.ru,тел.89243247070) членСРО ААУ "Евросиб" (ОГРН 1050204056319, ИНН 0274107073, адрес: 119019, г. Москва, Нащокинский переулок, д. 12, стр. 1)________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Покупатель: ________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________

__________________

ДО

ГОВОР

купли

-

продажи

недвиж

имого имущества

г. Владивосток

«__» ________ 2019 года

Беседина Ирина Геннадьевна

,

именуем

ая

в дальнейшем

«Продавец»

, в лице финансового

управляющего

Лазаренко Виктора Олеговича

,

действующ

его

на основании решения Арбитражного

суда Приморского края от «22» апреля 2019г. (резолютивная часть объявлена «16» апреля 2016г.)

по делу № А51

-

24615/2018

, с одной стороны,

и _______________________________________________, именуем__ в дальнейшем

«Покупатель»

,

____________________________________________________________________________,

с другой

стороны, а совместно именуемые

«Стороны»

,

руководствуясь ч.19 ст.110, ч.3 ст.

139 и ч.ч.1 и 3 ст.213.26 Федерального закона РФ «О

несостоятельности (банкротстве)» от 26 октября 2

002 года №127

-

ФЗ

,

заключили настоящий договор

о нижеследующем:

1.

Предмет договора.

1.1.

В соответствии с условиями настоящего договора Продавец обязуется передать в

собственность Покупателю

объект недвижимого имущества :

Помещение V, общей

площадью 86,1 кв.м., назначение: нежилое, этаж цокольный, номера на поэтажном плане 1

-

5,

кадастровый (у

словный) номер 25:31:010209:8441, адрес (местоположение) объекта:

Приморский край, г. Находка, ул. Заводская, д.8

,

а Покупатель принять ее и оплатить согласно

условиям настоящего договора.

1.2.

Объект недвижимого имущества

принадлежит Продавцу на праве собствен

ности, о чем в

Едином государственном реестре недвижимости «_» __________ года сделана запись

регистрации №_________.

1.3.

На Имущество зарегистрировано ограничение (обременение) права: _Запрет

регистрационных действий, ипотека.

1.4.

Настоящий договор заключается Ст

оронами в порядке, установленном Федеральным законом

от 26.10.2002 N 127

-

ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», по результатам проведения

открытых торгов в форме аукциона по продаже имущества Продавца, состоявшихся

на

электронной торговой площ

адке

Российский Аукционный Дом, размещенной на сайте в сети

Интернет __

http://sales.lot

-

online.ru

_______.

2.

Обязанности Сторон

2.1. Продавец обязан:

2.1.1. Подготовить Имущество к передаче, включая составление передаточного акта,

указанного в п.  4.1.

настоящего договора.

2.1.2. Передать Покупателю Имущество по акту в срок, установленный п. 4.2. настоящего

договора.

2.1.3. Представить Покупателю все документы необходимые для государственной

регистрации перехода права собственности на Имущество в Едином

государственном реестре прав

на недвижимое имущество и сделок с ним.

2.2. Покупатель обязан:

2.2.1. Оплатить цену, указанную в п. 3.1. настоящего договора, в порядке, предусмотренном

настоящим договором.

2.2.2. Перед принятием Имущества осмотреть предавае

мое Имущество и при отсутствии

мотивированных претензий к состоянию имущества, принять Имущество, подписав передаточный

акт.

2.2.3. За свой счет осуществить все действия, необходимые для государственной

регистрации перехода права собственности на Имуществ

о в Едином государственном реестре прав

на недвижимое имущество и сделок с ним.

3.

Стоимость

имущества

и порядок

его

оплаты.

3.1.

Стоимость

имущества, указанного в п.1.1. настоящего Договора

составляет

_______________________ (_______________________________) рублей.

ДО ГОВОР   купли - продажи  недвиж имого имущества     г. Владивосток                                                                           «__» ________ 2019 года     Беседина Ирина Геннадьевна ,  именуем ая   в дальнейшем  «Продавец» , в лице финансового  управляющего   Лазаренко Виктора Олеговича ,  действующ его   на основании решения Арбитражного  суда Приморского края от «22» апреля 2019г. (резолютивная часть объявлена «16» апреля 2016г.)  по делу № А51 - 24615/2018 , с одной стороны,     и _______________________________________________, именуем__ в дальнейшем  «Покупатель» ,  ____________________________________________________________________________,   с другой  стороны, а совместно именуемые  «Стороны» ,       руководствуясь ч.19 ст.110, ч.3 ст. 139 и ч.ч.1 и 3 ст.213.26 Федерального закона РФ «О  несостоятельности (банкротстве)» от 26 октября 2 002 года №127 - ФЗ ,  заключили настоящий договор  о нижеследующем:     1.   Предмет договора.     1.1.   В соответствии с условиями настоящего договора Продавец обязуется передать в  собственность Покупателю  объект недвижимого имущества :   Помещение V, общей  площадью 86,1 кв.м., назначение: нежилое, этаж цокольный, номера на поэтажном плане 1 - 5,  кадастровый (у словный) номер 25:31:010209:8441, адрес (местоположение) объекта:  Приморский край, г. Находка, ул. Заводская, д.8 ,  а Покупатель принять ее и оплатить согласно  условиям настоящего договора.   1.2.   Объект недвижимого имущества   принадлежит Продавцу на праве собствен ности, о чем в  Едином государственном реестре недвижимости «_» __________ года сделана запись  регистрации №_________.   1.3.   На Имущество зарегистрировано ограничение (обременение) права: _Запрет  регистрационных действий, ипотека.   1.4.   Настоящий договор заключается Ст оронами в порядке, установленном Федеральным законом  от 26.10.2002 N 127 - ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», по результатам проведения  открытых торгов в форме аукциона по продаже имущества Продавца, состоявшихся  на  электронной торговой площ адке   Российский Аукционный Дом, размещенной на сайте в сети  Интернет __   http://sales.lot - online.ru _______.       2.   Обязанности Сторон   2.1. Продавец обязан:   2.1.1. Подготовить Имущество к передаче, включая составление передаточного акта,  указанного в п.  4.1.  настоящего договора.   2.1.2. Передать Покупателю Имущество по акту в срок, установленный п. 4.2. настоящего  договора.   2.1.3. Представить Покупателю все документы необходимые для государственной  регистрации перехода права собственности на Имущество в Едином  государственном реестре прав  на недвижимое имущество и сделок с ним.   2.2. Покупатель обязан:   2.2.1. Оплатить цену, указанную в п. 3.1. настоящего договора, в порядке, предусмотренном   настоящим договором.   2.2.2. Перед принятием Имущества осмотреть предавае мое Имущество и при отсутствии  мотивированных претензий к состоянию имущества, принять Имущество, подписав передаточный  акт.    2.2.3. За свой счет осуществить все действия, необходимые для государственной  регистрации перехода права собственности на Имуществ о в Едином государственном реестре прав  на недвижимое имущество и сделок с ним.     3.   Стоимость  имущества   и порядок   его   оплаты.     3.1.   Стоимость  имущества, указанного в п.1.1. настоящего Договора    составляет   _______________________ (_______________________________) рублей.